
DETERMINA N. 152/2022

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – AUTORIZZAZIONE ALLA SECONDA VARIAZIONE
il Segretario generale

Visti:

-il bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024 dell’Autorità, approvato con Delibera del 
Consiglio n. 180/2021 del 16 dicembre 2021 così come modificato con delibera del Consiglio n. 
128/2022 del 28 luglio 2022;

-il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera del Consiglio n. 6/2013, 
del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 7 
“Assestamento e variazioni di bilancio”, il quale al co. 2 dispone, tra l’altro, che “In caso di 
necessità e urgenza, le variazioni compensative nell’ambito dello stesso centro di responsabilità e i 
prelevamenti dal fondo di riserva possono essere disposte dall’Ufficio Amministrazione (ora Ufficio 
Contabilità, bilancio e autofinanziamento), su autorizzazione del Segretario generale, il quale le 
sottopone all’approvazione del Consiglio dell’Autorità”;

-il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità, approvato con 
delibera del Consiglio n. 8/2022 del 18 gennaio 2022 e modificato con delibera del Consiglio n. 
27/2022 del 9 febbraio 2022;

Considerato che:

-con nota prot. n. 20719/2022 del 4 ottobre 2022, il Direttore dell’Ufficio Contabilità, bilancio e 
autofinanziamento ha sottoposto, per l’autorizzazione, la seconda variazione al bilancio di 
previsione 2022 dell’Autorità contenente lo schema di variazione e la relazione illustrativa;

-tale variazione si rende necessaria per far fronte alle esigenze emerse nell’ambito delle procedure 
concorsuali di reclutamento del personale, avviate con Delibera n. 112/2022, al fine di 
un’adeguata selezione dei candidati, tenendo altresì conto dell’esigenza di procedere con celerità, 
anche alla luce delle nuove competenze attribuite all’Autorità dall’art. 10 comma 2 della Legge 5 
agosto 2022, n. 118 e, pertanto, la variazione assume carattere di necessità e di urgenza;

1.

Ritenuto pertanto opportuno, sulla base di quanto sopra esposto, di autorizzare la seconda variazione 
di bilancio disposta dall’Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento, allegata alla presente 
determina (All. A) per farne parte integrante e sostanziale;

2.

DETERMINA

1.di autorizzare la seconda variazione al bilancio di previsione 2022 dell’Autorità, contenente lo 
schema di variazione e la relazione illustrativa, disposta dall’Ufficio Contabilità, bilancio e 
autofinanziamento di cui al prot. n. 20719/2022 del 4 ottobre 2022 (All. A), facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, che assume carattere di necessità e di 
urgenza;



2.di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Consiglio dell’Autorità per l’approvazione;
3.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 04/10/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA / ArubaPEC 

S.p.A.


		2022-10-04T18:02:45+0200
	GUIDO IMPROTA




